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Shogeria " CAUSHI " NIPTI J97511807W Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
sl L ) Shenime Rzggl:tigze Paf:gurggsse
| AKTIVET AFATSHKURTRA 259,043,893 212,310,789
1 Aktivet monetare 29,772,591 19,755,234
> Banka 29,041,315 17,904,873
> Arka 731,276 1,850,361
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 20,000,000
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 229,271,302 172,555,555
> Kliente 229,271,302 172,555,555
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh
> Tedregjtae detyrimé ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 0
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 0
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 16,139,231 20,632,414
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 16,139,231 20,632,414
> Toka
> Ndertesa 6,422,139 6,962,790
> Makineri dhe paisje 6,925,855 8,657,319
> Mjete transporti 2,791,237 5,012,305
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar ‘
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 32,943,203




Shogeria " CAUSHI " NIPTI J97511807W Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime ke el
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 199,802,055 179,749,510
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 199,802,055 179,749,510
> Te pagushme ndaj furnitoreve 38,362,408 8,240,918
> Te pagushme ndaj punonjesve 494 543 9,943,569
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 175,812 137,826
> Detyrime tatimore per TAP-in 2,600 5,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 1,250,144 229,138
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 2,609,808 291,541
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 156,906,740 160,901,518
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 199,802,055 179,749,510
[} KAPITALI 67,381,069 53,193,693
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 18,000,000 18,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 35,193,693 25,071,951
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 14,187,376 10,121,742

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l1l)
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Shogeria " CAUSHI " NIPTI J97511807W Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
L Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 181,939,924 173,720,334
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2,261,000
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 128,289,878 123,991,562
5 |Kosto e punes 7,336,034 7,083,690
Pagat e personelit 6,286,233 6,070,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,049,801 1,013,690
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 3,274,576 3,946,057
7 |Shpenzime te tjera 28,574,725 27,473,929
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 167,475,213 162,495,238
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 16,725,711 11,225,096
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 9,230 28,124
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 9,230 28,124
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 9,230 28,124
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 16,734,941 11,253,220
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ‘ 2,547 565 1,131,478
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) m D 10,121,742
(OARNDELON
v %
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda

LA A

Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte PRI FRIEaS
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 16,734,941 11,253,220
Rregullime per :
Amortizimin 3,274,576 3,946,057
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 -1,919,671
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-36,715,747 -55,579,632
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0 415,920
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
26,802,401 -15,755,366
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet -6,638,770 -68,892,692
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -1,297,421 -902,340
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -1,297,421 -902,340
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 1,218,607 0
Depozita 0 55,902,000
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 1,218,607 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare ' 10,017,357 2,639,812
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 19,75 ‘IEUSJ% 5 046
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 29, Q"é{f}sh-wklng/‘ %5 34
: 27
mc 4«

&<
QoRT B2




690°L8€°29

€69°€61'GE

9/€£°/8L'pL

000°000°8}4

10z 1033[yp L€ aw 1uoIdIZod

wijabonz sad 1jeydey albayia |

11esay) ysauoisye alia|g

JownA}ep au wudysel ]

FOVY | IWISBIS|AL BAIDZOY

oOljlo|lo|lo|oOo]| O

JeuoISye Jijeydey | Iwnow

awinsaAul Jad BAISZSI BU BWIBSEl |

2J0N}e}s UsniazZal au swlajsel |

0

A7 TANI]}

[4ZM AN

210[61] uUsAIDZBI BU BWIIB)SEL |

0

“Jenbed o 191UBpIAIQ

CYASWA 4}

9/£°/8LYL

jagejuoy usypnuad Jad ojau w4

0

Jen|inBadl | lUOIDIZOd

0

[oqejuoy Jexmjod au srswiysAipu 4o

€69°€61'€S

1G6'LL0'Ge

ZyLLZL0L

000°000'81

€10Z 4033[yp L€ dw 1uo1v1Zod

MvL1OL

elal] 9] eAIDZOY

alepuladysed 1w

alolBi'1e1s eAlaZay

11eS8U) BUOISHY

juoIse lwlld

Jeuoisye ljeydey

aye7 oN

v10Z |endey au aAsWIysAIpN o elAbsed

Jenpijosuoy] ed o aJAbsed alN

ML08LLSL6l ILdIN . IHSNVO ., BUdbOYS




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet gqe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérqgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivlieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Financieri
I%%Tshaj




